
Ejercicio

Entidad Municipio
Tipo de 

Registro

Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa 

Fondo 

Convenio - 

Específico

Dependenci

a Ejecutora

Rendimient

o 

Financiero

Reintegro
Tipo de 

Gasto
Partida Aprobado Modificado

Recaudado 

(Ministrado)

Compromet

ido
Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

Chiapas Ocosingo

Programa 

presupuestar

io

2019

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades Federativas 

y Municipios

33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

I004
Sin 

Especificar

Sin 

Especificar
0 0

Total del 

Programa 

Presupuestar

io

487971160.0

2

487971160.0

2

487971160.0

2

487971160.0

2

487971160.0

2

190129749.4

9

190129749.4

9
N/A 487971160.02

Chiapas Ocosingo
Partida 

genérica
2019

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades Federativas 

y Municipios

33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

I004

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacion

es 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

H. 

AYUNTAMIE

NTO 

MUNICIPAL 

OCOSINGO 

2018-2021

2 - Gasto de 

Inversión

334 - 

Servicios de 

capacitación

24195236.68 24195236.68 24195236.68 24195236.68 24195236.68 18376029.82 18376029.82
Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos
N/A N/A Validado

Chiapas Ocosingo
Partida 

genérica
2019

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades Federativas 

y Municipios

33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

I004

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacion

es 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

H. 

AYUNTAMIE

NTO 

MUNICIPAL 

OCOSINGO 

2018-2021

2 - Gasto de 

Inversión

582 - 

Viviendas

235234807.6

7

235234807.6

7

235234807.6

7

235234807.6

7

235234807.6

7

135977744.9

1

135977744.9

1

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos
N/A N/A Validado

Chiapas Ocosingo
Partida 

genérica
2019

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades Federativas 

y Municipios

33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

I004

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacion

es 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

H. 

AYUNTAMIE

NTO 

MUNICIPAL 

OCOSINGO 

2018-2021

2 - Gasto de 

Inversión

613 - 

Construcción 

de obras 

para el 

abastecimien

to de agua, 

petróleo, 

gas, 

electricidad 

y 

telecomunic

aciones

88399941.14 88399941.14 88399941.14 88399941.14 88399941.14 6404018.37 6404018.37
Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos
N/A N/A Validado

Chiapas Ocosingo
Partida 

genérica
2019

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades Federativas 

y Municipios

33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

I004

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacion

es 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

H. 

AYUNTAMIE

NTO 

MUNICIPAL 

OCOSINGO 

2018-2021

2 - Gasto de 

Inversión

612 - 

Edificación 

no 

habitacional

11776210.2 11776210.2 11776210.2 11776210.2 11776210.2 2262536.53 2262536.53
Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos
N/A N/A Validado

Chiapas Ocosingo
Partida 

genérica
2019

FEDERALES 

(APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportaciones 

Federales para 

Entidades Federativas 

y Municipios

33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

I004

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacion

es 

Territoriales 

del Distrito 

Federal

H. 

AYUNTAMIE

NTO 

MUNICIPAL 

OCOSINGO 

2018-2021

2 - Gasto de 

Inversión

614 - 

División de 

terrenos y 

construcción 

de obras de 

urbanización

128364964.3

3

128364964.3

3

128364964.3

3

128364964.3

3

128364964.3

3
27109419.86 27109419.86

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos
N/A N/A Validado


